
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
132 del 

10-09-

2018 
N° Cron. Gen. 592 data reg. 

10-09-

2018 

Oggetto: RUOLI COATTIVI ACCERTAMENTI TASSA RIFIUTI ANNO 2013.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dieci, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

VISTO il vigente regolamento generale delle entrate comunali;  

VISTO il D.P.R. n. 602 del 29/09/1973;  

VISTI i Decreti Legislativi n. 46 del 26/02/1999 e n. 112 del 13/04/1999 e s.m.i.;  

VISTO il D.M. 3 settembre 1999, n. 321;  

VISTO che a decorrere dal 1° luglio 2017 l’art. 1 del DL n. 193 del 2016 ha previsto lo scioglimento delle 

società del Gruppo Equitalia e l’attribuzione dell’esercizio delle funzioni relative alla riscossione nazionale 

all’Agenzia delle entrate, ed in particolare all’ente pubblico economico, ente strumentale dell’Agenzia delle 

entrate, denominato “Agenzia delle entrate-Riscossione”;  

VISTE le minute dei ruoli ordinari per la riscossione coattiva degli accertamenti tassa rifiuti spediti nel 

2013 per gli anni pregressi 2007/2012, predisposte dal Servizio Tributi e trasmesse, tramite procedura web, 

ad Agenzia Entrate Riscossione; 

CONSIDERATO che detta Società, ormai divenuta Agenzia Entrate Riscossione, con le note seguenti, ha 

trasmesso i ruoli meccanografici, approntati sulla base delle predette minute, affinché vengano resi 

esecutivi: 

- fornitura n. 37020180829451800000 – ruolo coattivo accertamenti tassa rifiuti spediti anno 2013 

ATTESO che i citati ruoli sono così composti: 

 

Agente riscossione N° ruoli Tipo ruolo Articoli Carico Netto Ente 

Ascoli Piceno 2018/002520 Ordinario 64 € 8.203,00 € 7.967,88 

Roma 2018/012500 Ordinario 5 € 856,00 € 834,46 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

RITENUTO di approvare i ruoli coattivi succitati regolarmente compilati ai sensi delle vigenti 

disposizioni normative, e di apporre il visto di esecutività per il successivo inoltro ad Agenzia delle entrate-

Riscossione ai fini della emissione delle cartelle di pagamento; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare e rendere esecutivi i ruoli coattivi Tassa Rifiuti, come analiticamente specificato in 

premessa;  

- di introitare la somma complessiva in favore dell’Ente di € 8.802,34 al capitolo 52/0 – gestione 

residui – codice 1.01.01.51.001 del bilancio di previsione 2018/2020; 

- 4i disporre la restituzione dei ruoli esecutivi a AGENZIA ENTRATE-RISCOSSIONE AREA 

INNOVAZIONE E SERVIZI OPERATIVI – PRODUZIONE RUOLI E GESTIONE 

DOCUMENTALE – Via Giuseppe Grezar n. 14 – 00142 ROMA, per la relativa consegna ai 

competenti Agenti della Riscossione che procederanno alla riscossione delle partite in unica rata;  

- di trasmettere copia del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti;  

- di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 10-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      10-09-2018        al       25-09-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 10-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


